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هیو گرانت به فیلم ترسناک 
می پیوندد

گروه فرهنگ و هنر-بازیگر مشــهور انگلیســی در حــال مذاکره 
 اســت تــا در فیلــم جدیــدی از خالقان »یــک جای ســاکت« ملحق 

شود.
هیو گرانت در حال مذاکره است تا به فیلم جدید اسکات بک و برایان 

وودز نویسندگان »یک جای ساکت« بپیوندد.
بک و وودز نوشتن فیلمنامه و کارگردانی این فیلم را با عنوان »مرتد« 
برعهده دارند. هرچند جزییات دقیق داســتان فیلم مخفی نگه داشته شده، 
اما گفته شــده اســت داستان بر ۲ مبلغ متمرکز است که تلاش می کنند یک 

مرد خطرناک را تغییر دهند.
برای شروع فیلمبرداری این پروژه ماه جولای در نظر گرفته شده، اما 
مانند هر فیلم دیگری که در تابســتان امسال فیلمبرداری می شود، تولید آن 

می تواند تحت تأثیر اعتصاب احتمالی انجمن بازیگران قرار بگیرد. 
اوایــل این هفته، اعضــای این انجمن با اکثریــت قاطع به اعتصاب 
احتمالــی در صورتی که قرارداد جدید تا مهلت ۳۰ ژوئن منعقد نشــود، 

رای دادند.
اســتودیوی مســتقل A۲۴ که در نیویورک مستقر است برای کسب 
امتیاز این فیلم در ژانر ترســناک-هیجانی از کمپانی های دیگر پیشی گرفته 

بود.
بــک و وودز که نویســندگی »یک جای ســاکت« را انجــام دادند، 
کارگردانی فیلم ترسناک »شکار« در سال ۲۰۱۹ و فیلم علمی تخیلی »۶۵« 
ســونی با بــازی آدام درایور را هــم انجام داده اند. به تازگــی آنها با فیلم 
ترسناک »بوگی من« برای کمپانی قرن بیستم در سینماها حضور داشتند که 

نویسندگی آن را هم خودشان انجام داده بودند.
هیو گرانت آخرین بار با فیلم »ســیاه چاله ها و اژدهایان« در سینماها 
حضور داشــت. فیلم بعدی او هم »ویلی وونکا« برادران وارنر است که در 
برابر تیموتی شــالامه بازی کرده اســت. کارهای بعدی او هم شامل مینی 
سریال »رژیم« با بازی کیت وینسلت و آندریا رایزبورو برای اچ بی او و فیلم 

»غیرمنجمد« به کارگردانی جری ساینفلد خواهد بود.

فرهنگ و هنر

طلسم شهر های خیالی، سوژه تکراری سریال های کودک و نوجوان

مصطفی رحماندوست پاسخ داد؛

چگونه بچه ها را کتاب خوان کنیم؟

گروه فرهنگ و هنر-شهر هرت، 
پرفروش ترین فیلم بســته جدید اکران 
اســت که انتظار می رود طی روزهای 
آینده و بــا افزایش تبلیغات مردمی، به 
مرز فروش روزانه فسیل رسیده و حتی 
از آن پیشی بگیرد. این کمدی طی ۳ روز 
نخست نمایش خود، حدود ۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان فروخت و به دومین 
فیلم پرفروش کشور طی روزهای اخیر 
تبدیل شــد. اما این فیلم، امتیازاتی دارد 
که می تواند ســبب جذب حداکثری 

مخاطبان شــود. در ادامه، به مهم ترین 
آنها اشاره می شود:

۱. ســینمای ایران در سال جاری، 
پس از فسیل، کمدی چندان قدرتمندی 
را به روی پرده نفرستاد. درنتیجه، فسیل 
در یک فضای بدون رقیب توانســت 
حسابی جولان داده و خوش بدرخشد. 
حالا اما دوستداران سینمای کمدی، ۳ 
ماه پس از اکران فســیل، در انتظار یک 
کمدی جدید هســتند تا به تماشای آن 

بنشینند. شهر هرت، این فرصت را برای 
دوستداران فراوان کمدی مهیا می کند تا 
به سینما رفته و یک کمدی جدید ببینند.

۲. پژمان جمشیدی، خود یکی از 
امتیازهای بزرگ شــهر هرت است که 
می تواند مخاطبان بســیاری را جذب 
کنــد. جمشــیدی که تــا همین چند 
روز پیش، بخارســت را به روی پرده 
داشــت و توانست با این فیلم، بیش از 
تومان  میلیارد   ۵۵
داشــته  فروش 
باشــد، حالا با 
کمدی  یــک 

دیگر بازگشته تا با یک نقش متفاوت، 
مخاطبانش را غافلگیر کند.

۳. عباس قادری، خواننده قدیمی 
ایــران در ایــن فیلم به اجــرای برنامه 
پرداخته که این اتفاق، برای نخستین بار 
پــس از انقلاب رخ می دهد و می تواند 
طرفداران این خواننده را نیز به سینماها 

بکشاند.
۴. موضــوع فیلم نیــز ازجمله 
مواردی اســت که می تواند به جذب 
مخاطب و البته رضایت مندی آنها کمک 
کند: این فیلم، پشت پرده ای طنازانه از 
زندگی اختلاسگرانی ارائه داده که برای 
رســیدن به مقاصد شــخصی، همه را 
قربانی می کنند ولی خبر ندارند از آنکه 
گاهی خودشــان ممکن است گرفتار 
افتادگانی شــوند که با زیرکی، قضایا را 

عوض می کنند.
۵. کارگردان فیلم نیز ازجمله موارد 
مهم این فیلم به شــمار می روند. کریم 
امینی که هم اکنون کمدی فســیل را به 
روی پرده دارد و قطعاً یکی از امتیازاتی 

اســت که سبب می شــود تا بخشی از 
مخاطبــان، بــه دلیل حضــور وی، به 

تماشای این فیلم بنشینند.
شــهر هرت تا امــروز، تبلیغات 
چندانی نداشــته اما ایــن انتظار وجود 
دارد تــا با آغاز تبلیغات گســترده این 
فیلم و تبلیغات زبانی اثر توســط مردم، 
اتفاق های مهم تــری برای این کمدی 
جدید سینمای ایران که در زمان خوبی 

به روی پرده رفته، رخ دهد.
 گفتنی اســت شــهر هــرت به 
کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی 
محمدحســین فرحبخش تولید شده 
است.شهر هرت پشت پرده ای طنازانه 
ارائه داده از زندگی اختلاســگرانی که 
برای رسیدن به مقاصد شخصی، همه 
را قربانی می کنند ولی خبر ندارند از آن 
که گاهی خودشان ممکن است گرفتار 
افتادگانی شــوند که با زیرکی، قضایا را 
عوض کنند. پژمان جمشــیدی، شبنم 
مقدمی و بابک کریمی بازیگران اصلی 
فیلم هســتند و کنار آنها اکبر رحمتی، 

شهین تسلیمی، بهناز پورفلاح، مهدی 
حاجی زاده، رضا نیلی، یاشــار مومن 
زاده، شــراره ارمغانی، علی کریمیان، 
گیتی شاکری، سولماز صادقی ، رحمت 
نوری، وحید اسمی خانی، منصور نوری 
و حسین لواسانی ایفای نقش نموده اند.
فهرست ســایر عوامل فیلم شهر 

هرت به شرح زیر است:
مدیر فیلمبــرداری: روزبه رایگا، 
تدوین: مســتانه مهاجر، نویســندگان 
فیلم نامــه: مهدی محمدنژادیان، پدرام 
کریمــی، طراحــی و ترکیــب صدا: 
حســین ابوالصدق، موسیقی: محمد 
احمدی، صدابردارصحنه: سهیل متولی 

،طراح لباس: مــژگان عیوضی ،طراح 
صحنه: ســعید هنرمنــد ، جلوه های 
بصری: امیر ولی خانــی، مدیر برنامه 
ریزی: زهــرا تحقیقی، عکاس: عباس 
بغدادی، مدیرتولید: محمدرضا عزت 
خانی، مدیر تبلیغات و اطلاع رســانی: 

مدیاژورنال، محصول پارسا فیلم.

گروه فرهنگ و هنر-یک منتقد 
ســینما گفت: امثال قصه »دیو و شاه 
پریان« در گوشــمان هست و بار ها 
ســینما و تلویزیون این داستان ها را 

ساخته است.
ســید رضا نقی نــژاد اورنگ، 
کارشــناس و منتقد ســینما درباره 
فیلمنامه های تکراری سریال ســازی 
برای کودکان با موضوعاتی همچون 
»دیو و مــاه پیشــونی«، »آب پریا«، 
»پیشونی سفید« و...گفت: چیزی که 

الان به چشم می خورد، نبود خلاقیت 
است. 

همه دوست دارند از روی دست 
هم کپــی کنند. هیچ چیز جدیدی به 
سریال ســازی اضافه نشده و مشکل 

سینمای کودک هم همین است. 
امثال قصه »دیو و شاه پریان« در 
گوشمان هست و سینما و تلویزیون 

هم این داستان ها را ساخته است. 
بعــد عوامل فیلــم توقع دارند، 
که چــرا فیلــم فروش نمــی رود. 

اورنگ ادامــه داد: با وجــود اینکه 
قبــل از انقــلاب برنامه های کودک 
در تلویزیون وجود داشت، اما برای 
این قشر سینما در کار نبود. یکسری 
فیلم های جدی در ســینما ها اکران 
می شــد، که از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان ســاخته 

می شد. 
فیلم هــای  فیلم هــا  ایــن 
ولــی  نبودنــد،  ســرگرم کننده ای 
فیلم های کــودک خوبی از خارج از 
کشــور می آمد؛ چون اکران خارجی 
در ســینما ها بود. کودک و بزرگسال 
هم تماشــاچی این دســته از فیلم ها 

بودند.
بعــد از انقــاب فیلم های 

کودک پر فروش بودند
این منتقد ســینما با بیان اینکه 
بعد از انقلاب سینمای کودک شکل 
گرفــت، افــزود: در آن زمان بود که 
فیلم های ســینمایی ماننــد »گلنار«، 

»کلاه قرمزی« و ... داشتیم. 
معمولاً ســینمای ما اکران فیلم 
کودک داشــت، که جــزو فیلم های 
پر فروش بود. ســینمای کودک یکی 
از عرصه هایی بود، که فیلمســازان 
شرکت می کردند، فیلم می ساختند و 

مطمئن از فروش فیلم بودند.
انیمیشن های جهان رکورد 

فروش را جابه جا می کنند
بــه گفتــه وی، از آنجایــی که 

سینما رقابت را از دست داد و اکران 
فیلم خارجی نداشــت، نتوانســت 
 همپــا با ســینمای جهــان حرکت 

کند. 
فیلمسازانی هم که فیلم کودک 
می ســاختند، به مرور از این عرصه 
دور شــدند و دیگر فیلم پر مخاطب 
وجود نداشــت؛ چون فیلمســازان 

حرفی برای گفتن نداشتند. 
الان بیشــتر انیمیشــن هایی که 
در دنیا ســاخته می شود، در فروش 

رکورد می زنند. 
در سینمای ما خبری از انیمیشن 
نیست و فیلمسازان از سینمای کودک 
به سمت فیلم هایی رفتند، که ریخت 

و پاش کمتری دارد. 
حمایــت ارگان های دولتی 

سینمای کودک را تنبل می کند
اورنگ با بیــان اینکه حمایت 
ارگان های دولتی نظیــر فارابی و ... 
ســینمای کودک را مانند ســینمای 
بزرگســال تنبل می کنــد، بیان کرد: 
ایــن حمایت ها فیلــم را از رقابت 
خــارج می کند. وقتی بــه من نوعی 
بودجــه بدهنــد تــا فیلم بســازم، 
چون از جیب خــودم خرج نکردم 
 برایــم بــود و نبــود مخاطب فرقی 

نمی کند. 
فیلــم کــودک در دهــه ۶۰ 
تهیه کننده خصوصی داشــت. ما از 
زمانی که جشــنواره کــودک آمد، 

سینمای کودک ضعیف شد.
ســینمای  از  کــودکان 

خودشان استقبال نمی کنند
این منتقد سینما افزود: در حال 
حاضر، کم فروش تریــن فیلم های 
ما فیلم های کودک هســتند. باوجود 
اینکه در اکران های قبل هم این دسته 
از فیلم ها وجود داشت، ولی فروش 

پایینی را تجربه کردند. 
یعنــی کودکان از ایــن فیلم ها 
اســتقبال نمی کردنــد. چــون این 
 فیلم هــا از کیفیــت لازم برخوردار 

نبودند. 
بزرگســالان  و  کــودکان 
مخاطب  »بازم مدرســه ام دیر 

شد« و »محله برو بیا« بودند
به گفته وی، الان نه تنها فیلم های 
کــودک کیفیت و محتــوای لازم را 
ندارنــد، از زرق و برق و هیجان لازم 

برخوردار نیستند. 
در دهه ۶۰ برنامه ها و فیلم هایی 
ساخته می شــد، که مخاطب زیادی 
داشت. ســریال »بازم مدرسه ام دیر 
شــد«، برنامــه »محله برو بیــا« و ... 
کودکان و بزرگســال را جذب خود 
می کــرد. این ســریال ها وارد دنیای 

سینما هم شد.
امریکایــی،  »ســوپرمن« 
ابرقهرمانــی که در جهان تاثیر 

می گذارد
اورنــگ درباره وجود قهرمانان 

ملی ماننــد »پوریای ولی« و ظرفیت 
ساخت فیلم و سریال برای کودکان و 
نوجوانان توضیح داد: قصه »پوریای 
ولی« جذاب است، ولی کیفیت لازم 

را ندارد. 
درحالــی که امریــکا با وجود 
نداشــتن تاریخ و قهرمان به ســراغ 
فیلم هــای ابــر قهرمــان، مارولی و 
کمیک رفته اســت. امریکا با ساختن 
مورچــه ای«  »مــرد  »ســوپرمن«، 
 قهرمــان می ســازد و روی دنیا تاثیر 

می گذارد.
هالیــوود فیلــم مکزیکی 
»زنده باد زاپاتا« را به نام خود 

جا زد
این کارشــناس حوزه ســینما 
در پاســخ بــه مصــادره فرهنگی 
قهرمانان ایران به اســم کشــور های 
همســایه تصریح کرد: ما قصه های 
قهرمان محور مانند شــاهنامه داریم، 
 ولــی نمی توانیم از آن ها اســتفاده 

کنیم. 
وقتی شــما نتوانید از منابع تان 
استفاده کنید، کشور های دیگر از آن 

استفاده می کنند. 
فیلــم  مثــال،  عنــوان  بــه 
ســینمایی »زنده باد زاپاتــا« متعلق 
بــه مکزیک اســت، ولــی هالیوود 
به گونه ای اســتفاده کــرده که همه 
 فکــر می کننــد این فیلــم متعلق به 

امریکاست.

گــروه فرهنگ و هنر- مصطفی 
و  کتاب خوانــی  رحماندوســت 
قصه خوانی برای بچه ها و دسترســی 
آن هــا به کتــاب را دو راهــکار برای 
کتابخوان  کردن بچه ها می داند، هرچند 
معتقد است با توجه به این که خانواده ها 
گرفتــاری اقتصادی دارنــد و وقت 
نمی کنند بچه هایشــان را به کتابخانه 
ببرند و یا برایشــان کتــاب بخوانند، 
حرف زدن در این باره فایده ای ندارد. 

این شــاعر و نویســنده ادبیات 
کــودک و نوجــوان درباره مســئله 
کتاب خوانی کــودکان و نوجوانان و 
راهکارهایــی که بــرای کتاب خوان 
کردن بچه ها وجــود دارد، اظهار کرد: 
برای کتابخــوان کردن کودکان دو راه 
بیشــتر نداریم؛ یکی این که با خواندن 
کتاب،  آن ها را به کتاب علاقه مند کنیم 
و راه کار دوم ایــن اســت که کتاب در 

اختیارشان بگذاریم. 
بــرای علاقه مند کــردن بچه ها 
بایــد کتاب خوانــی و قصه گویی را 
جزء برنامه های روزانه شان بگذاریم، 
کاری که در دنیا جواب داده است. هر 
کشــوری که خواسته سطح مطالعه را 
افزایش دهد، مردمــش را به خواندن 
کتاب و قصه گفتن برای بچه ها تشویق 
کرده اســت. در کشور ما، قصه گویی 
و کتابخوانی به صــورت برنامه های 

روتین نیســت و جــز جاهایی مانند 
کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانــان جای دیگــری این کار را 
نمی کنــد و خانواده هــا هم خیلی کم 
کتــاب می خوانند و یا قصه می گویند.  
این کــه کتاب در اختیــار بچه ها قرار 
دهیم به دو روش امکان پذیر اســت؛ 
کتابخانه های کودک زیادی باشــد که 
بچه هــا به آن جا برونــد که تقریبا این 
امکان برای بچه های کشورمان فراهم 
است. و دیگر این که در خانه کتاب در 
اختیارشــان باشد و یکی از تفریحات 
بچه ها رفتن به کتابفروشــی و انتخاب 
و خرید کتاب باشــد، که موضوع دوم 
به دلیل گران شــدن بیش از حد کتاب 
از طرفــی و تیراژ بســیار کم کتاب و 
گرفتاری خانواده ها امکان پذیر نیست 
بنابراین  هرچقدر حرف بزنیم بی خود 
است. زمانی که کتاب در اختیار بچه ها 
قــرار نمی گیرد و کتابخانه های کودک 
زیاد در دســترس نیســت و زمانی که 
خانواده ها گرفتــاری اقتصادی دارند 
و وقــت نمی کنند بچه هایشــان را به 
کتابخانــه ببرند و یا برایشــان کتاب 
بخوانند، کتابخوان شدن بچه ها تقریبا 
امیدِ ناامیدکننده اســت. این شــاعر و 
نویســنده درباره این که خانواده ها و یا 
کودکان با چــه کتاب هایی مطالعه را 
شــروع کنند، بیان کرد: مسلما بچه ها 

علاقه مندی هــای متفاوتی دارند. ابتدا 
بایــد به آن هــا فرصت داده شــود تا 
علاقه مندی خودشــان را نشان دهند؛ 
این کــه گفتم بچه ها کتــاب انتخاب 
کنند و در کتابخانه ها و کتابفروشی ها  
حضور داشــته باشــند به ایــن دلیل 
اســت که ناخودآگاه آن ها در معرض 
کتاب های متفاوت از این ور و آن ور، 
رشته های مختلف و ژانرهای مختلف  
قرار می گیرنــد و می خوانند، آن هایی 
را که خوششــان می آیــد می گیرند و 
آن هایی را که خوششــان نمی آید کنار 
می گذارند و به ایــن ترتیب اطرافیان 
کم کــم می فهمند بچه هــا چه خطی 
را دنبــال می کننــد و از خواندن چه 

چیرهایی بیشتر لذت می برند.  
در آغــاز کار ما فقط باید به لذت 
بــردن از  مطالعه فکــر کنیم نه این که 

بچه ها چه یاد بگیرند و چه بخوانند یا 
دانششــان در چه رشته ای اضافه شود. 
در واقع اول باید به غذای خوشــمزه 
فکر کنند بعد ما به این  فکر کنیم که در 
غذا چه نوع ویتامینی باشد و به بچه ها 
بدهیم. رحماندوســت با بیان این که 
سطح مطالعه در کشور ما پایین است، 
یادآور شــد: حتی اگر بچه ها کتاب دم 
دستی هم بخوانند، آدم باید خوشحال 
باشــد که چیزی می خوانند. به همین 
دلیــل نمی توانم  بگویــم  بچه ها چه 
بخوانند و یا با چه چیزی شروع کنند. 
فقــط می توانم بگویم برای بچه ها این 
امکان را فراهم کنیم که در انبوه کتاب 
بروند و آن قدر امتحان کنند و بخوانند 
و یــا کتاب ها را به هم بزنند و نخوانند 
تا علاقه مندی خود را به اطرافیان نشان 

دهند.   

شــهر هــرت تا امروز، تبلیغات چندانی نداشــته اما ایــن انتظار وجــود دارد تا با آغاز 
تبلیغات گســترده این فیلــم و تبلیغات زبانی اثر توســط مــردم، اتفاق های مهم تری 
بــرای این کمدی جدید ســینمای ایران کــه در زمان خوبی به روی پــرده رفته، رخ دهد.

»شهر هرت«، رقیب قدرتمندی برای کمدی »فسیل« است که انتظار می رود با فروکش کردن تدریجی میزان 
مخاطبان این فیلم، بتواند نبض گیشه را در دست گرفته و گیشه تابستانی را با اتفاق های خوب همراه کند.

۵ نکته در باب تماشای کمدی 
»شهر هرت«
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